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Formanden har ordet! 

 
Af Henning Klausen, formand Konservative Ringkøbing-Skjern  
 

Stærke rødder i en omskiftelig tid! 
Der er masser af udfordringer for tiden. Krige i udlandet, børn og unge som mistrives, et sundhedsvæ-

sen som er under pres, ensomhed, ejendomsvurderinger som skriger til himlen, etc. Ja, der er nok at 

blive deprimeret over, men det bidrager ikke til noget. Heldigvis er jeg grundlæggende en positiv per-

son, og bestræber mig på at fokusere på det, som man kan gøre noget ved. De fleste dage.  

Politik kan f.eks. være meget omskiftelig, uforudsigeligt og barsk. Det ved vi om nogen i Det Konserva-

tive Folkeparti. Partiet skal genrejses igen. Tror jeg på det? Ja, men det bliver en hård sej kamp.  

Storkredsen havde indkaldt til møde i Herning den 6. november, hvor den nye fortælling ”Stærke rød-
der i en omskiftelig tid” blev grundig gennemgået af Søren Pape Poulsen – med efterfølgende spørgs-

mål og dialog.  
 

 
               Søren Pape gennemgik “Stærke rødder i en omskiftelig tid” 

 

Det er ikke et partiprogram, men havde vi da bare haft det som fundament i forbindelse med seneste 

folketingsvalg, tænkte jeg flere gange denne aften. Der er som sådan ikke noget nyt i værdierne, men 

jeg oplever, at det nye er, at vi nu i langt højere grad vil sætte ord på de mange udfordringer i daglig-

dagen, som har ændret sig markant. Hvad er konservative svar på disse udfordringer? Vi skal være et 

Folkeparti også for de unge! 

Det glæder mig f.eks., at vores unge bestyrelsesmedlem Alex Mølleskov på 22 år – for nylig sagde ja til 

at deltage i en politisk debat for første gang hos EUX Skjern Tekniske Skole. Der deltog 5 andre partier. 

Alex klarede sig rigtig godt. Bestyrelsen håber, at han stiller op til Kommunalvalget i 2025.  

Christian Holst Vigilius, landsformands for Konservativ Ungdom, kommer til vores julefrokost og poli-

tisk dialog tirsdag den 5. december. Hvordan ser han på ”Stærke rødder i en omskiftelig tid”?  Så husk 
tilmelding senest 29. november og vær med til en spændende aften med god mad, hygge og masser af 

politisk debat.  

Håber vi ses i en omskiftelig tid!  



 

3 

 

Nyt fra byrådsarbejdet 
– og nogle personlige kommentarer! 

 Af byrådsmedlem Irvin Christensen, Det Konservative Folkeparti, medlem af Erhvervs-, Klima-   

og Arbejdskraftudvalget, Beskæftigelsesudvalget samt bestyrelsesmedlem i Ringkøbing-Skjern 

Forsyning A/S 
 

 

Lidt nyt fra byrådsarbejdet 
 

Biogasanlægget i No:  Der er nu kommet tillæg i høring, idet Pumpeledningen fra Heebro 2 til det 

kommende biogasanlæg og gasledning fra biogasanlægget til opkobling i Ringkøbing - nu også er i hø-

ring. Her har jeg som en af de nærmeste naboer sendt indlæg ind, idet naboerne og jeg ønsker, at en 

evt. pumpestation skal være overdækket, ligesom der er ønske om en anden vejføring omkring pum-

pestationen.  

Selve pumpeledningen og gasledningen til Ringkøbing - er der nok ikke så mange indvendinger imod.  

Megaton projektet i Tarm: Projektet var ikke med i den første udmelding fra staten, så der er 

ikke nyt herom, men der arbejdes videre med dette projekt.  

Mølletest-område ved Borris skydeterræn: Staten har rettet henvendelse til kommunen, 

idet man både ønsker at screene såvel området vest for skydeterrænet og et område øst for skydeter-

rænet samt muligheder for et stort mølletestområde med op til 470 høje testmøller.  

Borris-området er udtaget sammen med yderligere et område som muligheder. Der er i forvejen 6 an-

dre steder i landet, der er screenet. Der skal kun bruges 1 testområde, så jeg håber meget, at vi undgår 

dette projekt, der i øvrigt også vil påvirke evt. Megaton-projekt ved Tarm.   
 

Midtjyllands lufthavn: Som det jo har været omtalt bl.a. i Dagbladet og TV Midtvest, er der kom-

met nyt selskab på banen, der beflyver ruten med 19 personers propelfly. Så må vi jo se, hvordan det 

går. Der er 4 afgange dagligt (hverdage).  
 

2 plus en-vejen: Som omtalt i forrige nummer af Nyhedsbrevet havde kommunen ansøgt om pen-

ge til videreførelsel af vejen til Røgind Kro. Derudover havde vi søgt om andre forbedringer med han-

keanlæg et par steder og flytning af et anlæg. Der er fundet penge til fortsættelsen til Røgind Kro, men 

desværre ikke til de andre forbedringer, som vi ønskede. 

…Og det var så om de aktuelle sager i Byrådet. 

__________________________ 
 

Tur til EU i Brussels 

I forbindelse med en ny aftale om samarbejde mellem Ringkøbing-Skjern kommune og Midtjyllands 

EU-repræsentation, var jeg med Erhvervs-, Klima- og Arbejdskraftudvalget i Brussels fra den 8. til 10. 

november. Det har været arrangeret siden starten af byrådsperioden 2022-26.    

…Forts. 
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Jeg synes derfor lige, jeg særskilt vil fortælle lidt om turen, der startede med afgang fra Billund Luft-

havn den 8. november kl. 07.05 via Frankfurt lufthavn til Zaventem lufthavn ved Brussels. Ankomst 

kl. 10.40.   

 
                                                                        Foto: Irvin Christensen 

 
 

Derefter med bus til besøg hos Midtjyllands EU-kontor (CDEU). Her fik vi en grundig forklaring om 

CDEUs arbejde og samarbejde med Ringkøbing-Skjern kommune. Det var direktøren Lars Holte Niel-

sen der også fortalte om EU-dagsordner netop nu. Herefter blev der en præsentation af den nye sam-

arbejdsaftale, der gælder for en 4-årig periode. Der er lignende aftaler med de øvrige 18 kommuner i 

Region Midtjylland.  
 

 

                                                                                Foto: Irvin Christensen 
 

Herefter blev vi ca. kl. 14.30 kørt gennem byen til et af de mest udsatte områder i Brussels, hvor far-

men BIGH - en akvaponisk urban farm, som opdrætter ørreder og dyrker grøntsager centralt i Brussels 

(beliggende på tage af erhvervsbygninger) i et lukket cirkulært system.  Farmen leverer tomater, urter 

m.m. til lokale grossister i byen. Samtidig har BIGH stort fokus på at involvere lokalsamfundet (jobska-

belse m.v.) – bl.a. udsatte borgere i området. Stifteren Steven Beckers orienterede om projektet.  

Efter denne fremvisning - kørte vi til Motel One - vores overnatningssted på turen.  

Den 9. november gik vi rundt i byen - herunder besøg hos European Policy Center, hvor vi overværede  

et foredrag af Simon Dekyel, der er politisk analytiker og energispecialist ved EPC. En grundig forklaring 

på EU-politik på energiområdet, i forhold til Ukraine, russisk gas, atomenergi, kulværker, el-situationen 

- herunder vindmøller og solceller i hele EU - og sammenhængen mellem energikilderne.  Også her fik 

vi en betydelig udvidelse af vores viden på området.  

Videre gik det til Danmarks faste Repræsentation, hvor vi mødte EU-ambassadør Søren Jacobsen, der 

er i gang med sin anden periode som EU-ambassadør, og denne gang med henblik på det store arbej-

de, der er i forhold til Danmarks overtagelse af EU-formandskabet om godt et år.   

 

…Forts. 

https://www.google.com/search?client=firefox-b-d&sca_esv=584294632&q=European+Policy+Center&spell=1&sa=X&ved=2ahUKEwjwu9f6otWCAxUbGxAIHaA9CjAQkeECKAB6BAgFEAI
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Der er i øjeblikket ca. 80 personer i den Danske repræsentation - stigende til over 200 personer, når 

formandskabet overtages. 
 

Og sidst på dagen videre til Europa-Parlamentet, hvor vi fik en rundvisning med besøg i parlamentet, 

der dog stod tomt. Endvidere møde med Venstres europaparlamentsmedlem Asger Christensen, der 

fortalte om arbejdet - og om fremtiden med nødvendigheden af den grønne omstilling, om arbejdet 

hermed og om de større politiske dagsordner i øvrigt. Asger er næstformand i US-fiskeriudvalg og sid-

der i udvalget for landbrug og i udvalget for udvikling af landdistrikter.  

 

                                                                    Foto: Irvin Christensen 
 

Endelig fik vi desuden et foredrag om bæredygtig turisme og orientering om erhvervspolitik, Iværksæt-

teri og SMV.er (DG GROW) hos Kommissionens Generaldirektorat for det indre marked.  

Vi fik også en forklaring på, hvordan der kan søges EU-puljer m.m., hvor særligt administrationen gjor-

de notater til senere brug. 
 

Hen på aftenen fik vi så en guidet rundvisning i centrum, ført an af Dirk van Roy, en meget vidende 

byguide, og med talrige fortællinger om en gammel og meget flot by.  
 

Den 10. november kl. 07.00 var der så afgang mod lufthavnen - retur til Billund via Frankfurt. Og an-

komst i Billund ca. kl. 13.45 efter en lærerig og flot tur for udvalget og de 3 medfølgende embedsmænd 

fra kommunen.  

_______________________________________________________________________ 
 

 

 OBS! 
 

  Husk at tilmelde dig vælgerforeningens ’Julefrokost 2023’ 
      Tirsdag den 5. december kl.18.00 – ca. 22.00 på Hotel Ringkøbing     

 
Lækker julebuffét, hyggeligt fælles samvær og masser af politik og debat! 

 

NB! Sidste frist for tilmelding er onsdag den 29. november - læs mere på side 13 her! 
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Budget, VE-anlæg, plejehjem, haller  
….og en rund fødselsdag! 

 

 Af byrådsmedlem Susanne Høj, Det Konservative Folkeparti, medlem af Social- og Sundheds- 

                                             udvalget samt Kultur- og Fritidsudvalget 

 

Det Konservative Folkeparti afholdt Landsråd i slutningen af september. Her deltog jeg den første dag, 

hvor Søren Pape holdt sin hovedtale. Talen handlede om Det Konservative Folkepartis værdier, og vo-

res formand fremstod meget klar og tydelig i retorikken: De grundlæggende konservative ideer, vores 

”rødder”, skal være grundstenen for den fremtidige politik.  Den grønne omstilling og balancen i sam-

fundsøkonomien giver god mening i at se fremad nu – og frem mod en anden regeringskoalition ved 

næste valg (håber jeg da!). 
 

I Byrådet er budgettet ved 2. behandlingen vedtaget med små ændringer. Den største ændring består 

i, at kommunen overgår til “ selvbudgettering “. Det er lidt indviklet at forstå, endsige forklare, men 

slutresultatet skulle gerne udmønte sig i et større overskud i kommunens budget. 
 

Dernæst er der vedtaget “et princip for proces for behandling af ansøgninger om VE-anlæg“. Det vil 

politisk betyde, at behandling og vurdering af samtlige indsendte ansøgninger til VE-anlæg behandles 

som en “ samlet pakke “.  Alt andet lige skal det gerne give et større og bedre overblik ved beslutnin-

gerne om godkendelser eller afslag. 
 

I Social- og Sundhedsudvalget er indstillingen til lukning af de to plejehjem i Hemmet og Kloster fast-

holdt. Borgermøder og relevante høringssvar har ikke ændret udvalgets beslutning. Derfor blev den 

videre proces indstillet til Byrådet, der på sit møde den 21. november med samtlige tilstedeværende 27 

stemmer tiltrådte det, hvorefter processen om lukning sættes i gang.  
 

                    

                                Plejehjemmet i Hemmet                                                                            Holmbohjemmet i Kloster 
 

Der er altid mange følelser forbundet med den slags beslutninger, men da vores ældre syge borgere 

åbenbart vælger de større byer, og kvalificeret personale i øvrigt ikke ligefrem “ hænger på træerne “, 
gør det den endelige beslutning mere valid. 
 

I Kultur-og Fritidsudvalget afholdt vi et “ Stormøde “ med Hallerne. Det foregik i Tim Hallen, hvor næ-

sten alle RKSK Haller er repræsenteret, og hvor der blev præsenteret et oplæg fra daglig leder af 

IdrætsPlatformen Danmark, Henrik Brandt. 

…Forts. 
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Oplægget handlede blandt andet om status og tendenser i idræt, og at gentænke frivilligheden. Slides fra 

oplægget giver da også efterfølgende stof til eftertanke. 
 

- Og sådan helt privat har jeg i øvrigt netop rundet hjørnet, der hedder 70 år. Det er blevet behørigt 

fejret og markeret og tilmed også nævnt på facebook. Så kan man da ikke ønske sig mere! 
 

Meget apropos tidens gang er det nu ved at være tid til at beslutte, om man vil genopstille ved det 

kommende valg til Byrådet.  Et svært valg. Selvom hvervet som byrådsmedlem jo bestemt er både 

spændende og rummer rige muligheder for indflydelse og gode oplevelser, kræver det tid og indsats, 

hvis man vil opnå konkrete resultater. Og det vil jeg jo helst. Så efter at have tænkt mig grundigt om, 

har jeg besluttet mig til at genopstille. 
 

 
 

 

Hej, kunne du tænke dig at blive 
bestyrelsesmedlem i vælgerforeningen? 

 
     Med en en velfungerende vælgerforening, hvor vi bl.a. kan glæde os over en tilgang af nye unge 

     aktive medlemmer, og ikke mindst en aktiv og dygtig byrådsgruppe, har vi som konservative et  

     rigtig godt udgangspunkt for en yderligere styrkelse af Det Konservative Folkepartis position og 

     synlighed i Ringkøbing-Skjern frem mod kommunalvalget i 2025.  
    

     Udvikling og fremgang kommer dog imidlertid ikke af sig selv. Derfor vil vi meget gerne indrage  

     endnu flere gode kræfter både i vælgerforeningens daglige ledelse og i dens praktiske opgaver. 
      

     - Her og nu kunne vi således godt bruge et par medlemmer, der måtte have lyst og tid til at stille 

     op til bestyrelsesvalget på den kommende generalforsamling i januar. 
 

     Men vi hører selvfølgelig også meget gerne fra medlemmer, der blot kunne tænke sig at være akti- 

     ve ved enkeltstående lejligheder. F.eks. i midlertidige arbejdsgrupper, som hjælpere ved arrange- 

     menter, medlemskampagner, valgkampe o.lign. 
 

     Alder, uddannelse og beskæftigelse lægger vi ikke vægt på. Det vigtigste er engagement, initiativ, 

     og lyst og vilje til aktivt at bidrage til at skabe konkrete resulater. Og det vil i øvrigt i specielt glæde 

     os at høre fra interesserede ude i kommunens forskellige aktive lokalsamfund, så vi i vores løben- 

     de arbejde sikrer bredest mulig lokal forankring og kontakt i det daglige.  
 

     Så kunne ovenstående være noget for dig selv, for nogen du kender, eller måske blot for personer, 

     du kunne forestille dig ville tage positivt imod en opfordring til at være med blandt os aktive,  vil vi  

     også meget  gerne høre fra dig! 
 

Kontakt blot formand Henning Klausen tlf. 29 62 42 34  eller på mail henning.klausen@hotmail.com 
 

Alle henvendelser behandles selvfølgelig med fuld diskretion! 
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Nyt fra Region Midtjylland 

V.  Ulrik Linvald, næstfmd. Konservative Ringkøbing-Skjern, suppleant til Regionsrådet  

 

Region Midtjyllands spareplan for 2024 
 

Budgetaftalen for 2024 i Region Midtjylland, der blev indgået om aftenen den 6. september i år af et 

bredt politisk flertal i Regionsrådet, herunder bl.a. De Konservative, ramte den følgende morgen of-

fentligheden i det vestjyske som lidt af en bombe.  
 

Ikke blot var Regionens sygehusvæsen således i forvejen ramt af flere alvorlige skandaler, som også 

havde ramt en række borgere i den vestlige del af Regionen. Budgetaftalen viste sig nu oveni at lægge 

op til omfattende besparelser på akut- og præhospitalsområdet, der klart ville forringe serviceniveau 

og sikkerhed for hurtig og kompetent assistance ved akut sygdom og skader i en række vestjyske 

kommuner – herunder ikke mindst i Ringkøbing-Skjern Kommune.   
 

De færreste betvivlede nødvendigheden af kraftige besparelser i Regionens budget, ligesom flere uaf-

hængige eksperter påpegede, at udligningsordningen mellem regionerne indebærer, at bl.a. Region 

Midtjylland allerede som udgangspunkt i realiteten er underfinansieret.  
 
 

 

Se:   https://sundhedspolitisktidsskrift.dk/nyheder/sundhedsokonomi/8104-professor-udligning-har-udsultet-

region-midtjylland.html   

samt: https://www.altinget.dk/sundhed/artikel/sundhedsprofessorer-bloktilskuddene-skaber-ikke-lighed-

mellem-regionerne 
 

 

Men det hindrede ikke, at man både i offentligheden og fra politisk hold rundt om i Regionen i alle til-

fælde fandt adskillige af de valg og prioriteringer af områder og besparelser, som Regionsrådet lagde 

op til i budgetaftalen, kritisable – også selvom man fra flere politikeres side i Regionen aktivt søgte at 

imødegå kritikken og kraftigt argumentere for det nødvendige i det foreslåede besparelser. 

Den 6. november viste de bange anelser sig da også velbegrundede med Regionsrådets offentliggørel-

sen af et konkret sparekatalog, og som med svarfrist til den 20. november sendtes i høring hos de be-

rørte kommuner, institutioner og organisationer m.fl.  
 

Blandt sparekatalogets besparelser med relevans for borgerne i Ringkøbing-Skjern kan eksempelvis 

nævnes flg.: 
 

- Antallet af akutlægebiler i Region Midtjylland reduceres med fire biler. Fremover er der akutlægebils-

baser i byer med akuthospitaler samt i Holstebro. Det vil sige, at akutlægebilerne med base i Lemvig, 

Ringkøbing, Grenaa og Silkeborg lukkes.  

…Forts. 

https://sundhedspolitisktidsskrift.dk/nyheder/sundhedsokonomi/8104-professor-udligning-har-udsultet-region-midtjylland.html
https://sundhedspolitisktidsskrift.dk/nyheder/sundhedsokonomi/8104-professor-udligning-har-udsultet-region-midtjylland.html
https://www.altinget.dk/sundhed/artikel/sundhedsprofessorer-bloktilskuddene-skaber-ikke-lighed-mellem-regionerne
https://www.altinget.dk/sundhed/artikel/sundhedsprofessorer-bloktilskuddene-skaber-ikke-lighed-mellem-regionerne
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- Akutklinikkerne i Skive, Grenaa, Ringkøbing og Lemvig foreslås at være åbne fra 16-22 på hverdage og 

fra 08-22 i weekender og på helligdage. Akutklinikkerne/lægevagtsklinikkerne i Silkeborg og Holstebro 

foreslås at være åbne fra klokken 16-23 i hverdagene, og fra kl. 08-23 i weekender og på helligdage. 
 

- Reduktion af åbningstiderne på Øjensygdomme, Regionshospitalet Gødstrup. Forslaget indebærer, at 

det døgnbemandede vagtberedskab på øjenområdet på Regionshospitalet Gødstrup nedlægges, så 

der fremover kun modtages patienter på Øjenafdelingen på Regionshospitalet Gødstrup i tidsrummet 

kl. 8.00 – 21.00. Akutte øjenpatienter i tidsrummene kl. 21.00 – 8.00 henvises til Aarhus Universitetsho-

spital. 
 

- Tilpasning af kapacitet til efterspørgsel, røntgen i akutklinikkerne. Forslaget indebærer, at der fremad-

rettet ikke kan optages akutte røntgenbilleder i lægevagtens åbningstid på akutklinikmatriklerne. 
 

- Spørgsmålet om fremtidig blodprøvetagning på akutklinikken hos patienter, der er ordineret syge-

husbehandling, henstår ved lukning af akutklinikken p.t. uoplyst. 
 

Når høringssvarene foreligger, vil sparekataloget blive endelig behandlet i Regionens forretningsudvalg 

den 12.  december og i Regionsrådet den 20. december.  
 

 

Sparekataloget kan i sin helhed i øvrigt læses her:  

https://www.rm.dk/siteassets/om-os/organisation/okonomi/publikationer/budget-2024/politisk-

sparekatalog/politisk-sparekatalog-2024.pdf 
 

 

Redaktionens note: 
Også Konservative i Ringkøbing-Skjern henvendte sig allerede ifm. indgåelsen af budgetaftalen til den konser-

vative gruppe i Regionsrådet og udtrykt en kritisk holdning til besparelserne på akutområdet, ligesom bl.a. 

Susanne Høj i egenskab af medlem af kommunens Social- og Sundhedsudvalg sideløbende i et læserbrev i 

Dagbladet tilkendegav en tilsvarende kritik. Sagen er også fremført i Storkredsen, ligesom den Konservative 

gruppe i Regionsrådet er kraftigt opfordret til at bidrage til styrket dialog fremover mellem det regionale og 

kommunale niveau. 

______________________________ 

Skoleår med stram styring af gymnasiepladser 

Politikerne i det midtjyske regionsråd vil kæmpe for, at ansøgere kan få plads på deres lokale gym-

nasium. Et af de politiske principper for regionsrådet i Region Midtjylland er, at elever til de gymna-

siale uddannelser skal have mulighed for at bliver optaget på det lokale gymnasium. 
 

Det er Børne- og Undervisningsministeriet, der i sidste ende bestemmer, hvor mange elever gymnasie-

skolerne (stx, hf, hhx, htx og pre-IB) må optage i skoleåret 2024/25. Men regionsrådet håber, at mini-

steren lytter nøje til de regionale input, som netop er sendt af sted. 
 

- Fra ministeriets side er der lagt op til et skoleår med en meget stram styring. Det bakker vi op om, for 

det er forudsætningen for at beholde gode ungdomsuddannelsestilbud i hele regionen. Når det er 

sagt, så er det også afgørende, at man på Slotsholmen husker vigtigheden af at kunne få plads på sit 

lokale uddannelsestilbud, og at der er behov for fortsat at have gode mindre gymnasier i yderområ-

derne. Derfor har vi sendt en række ændringsforslag til den planlagte fordeling, siger regionsrådsfor-

mand Anders Kühnau (A). 

…Forts. 

https://www.rm.dk/siteassets/om-os/organisation/okonomi/publikationer/budget-2024/politisk-sparekatalog/politisk-sparekatalog-2024.pdf
https://www.rm.dk/siteassets/om-os/organisation/okonomi/publikationer/budget-2024/politisk-sparekatalog/politisk-sparekatalog-2024.pdf
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Bedre plads til lokale ansøgere 
 

Ministeriets tager udgangspunkt i ønsker fra gymnasierne samt i en rent teknisk beregning. De midtjy-

ske regionalpolitikere bakker overordnet op om det antal pladser, der er meldt ud. Erfaringen viser 

dog, at den statslige beregning ikke altid tager tilstrækkelig højde for lokale forhold. 
 

Regionsrådet ønsker således, at ministeriet laver nedenstående ændring, netop for at sikre principper-

ne for det bedste udbud af uddannelser i Region Midtjylland: 

- Kapaciteten på Viborg Katedralskole sænkes med en klasse af hensyn til Bjerringbro Gymnasium, der 

hæves med en klasse. 

- Kapaciteten på Silkeborg Gymnasium og Herning Gymnasium hæves med en klasse for at få plads til 

lokale ansøgere. 

- Kapacitetsønskerne fra de mindre gymnasier imødekommes for at understøtte, at de kan optage alle 

ansøgere. 

- Kapaciteten på Aarhus Gymnasium Tilst og på Viby Gymnasium og HF sænkes med en klasse (der er 

tale om pladser, der ikke benyttes). 

- Kapaciteten hæves på en række hf-gymnasier, så alle hf-ansøgere kan optages lokalt.  

- Kapacitetsindstillingerne på pre-ib, hhx og htx imødekommes. Det skal sikre, at der er plads til alle 

ansøgere til disse uddannelsesretninger. 
 

 
 

Foto: Niels Åge Skovbo, Region Midtjylland 

Behov for nye tilgange 
 

Den 24. april 2024 får gymnasierne besked fra ministeriet om, hvor mange elever de må optage – altså 

hvilken kapacitet, de har for skoleåret 2024/25. Den 8. maj 2024 får ansøgerne brev om, hvor de har 

fået plads. Samtidig mener Regionen, at der dog er behov for at udvikle helt nye tilgange til området.  

Stram styring sikrer, at man ikke står tilbage med meget få gymnasier og mange unge, der får rigtig, 

rigtig langt til en gymnasial ungdomsuddannelse. Men det er bare ét værktøj. Der er brug for, at der 

sideløbende får lavet flere campus-løsninger, hvor erhvervsskoler, gymnasier og måske andre uddan-

nelser ligger tæt sammen og arbejder sammen. Det menes at kunne løfte ungdomsuddannelserne, 

ikke mindst i yderområderne.  

 
FAKTA - principper for kapacitet 

Region Midtjyllands principper for at fastsætte kapacitet (antallet af pladser) på de gymnasiale uddannelser: 

- ansøgere skal kunne komme ind på deres lokale gymnasium 

- gymnasier i tyndt befolkede områder så vidt muligt understøttes 

- ministeriets vægtning af stram kapacitetsstyring på stx-området følges 

- hf-kapaciteten hæves for gøre plads til den store gruppe hf-ansøgere, der søger efter ansøgningsfristen. 

______________________________ 
 



 

11 

 
Fremtidsplanen for Regionsklinikken Skjern er klar 

 

Region Midtjylland driver uændret Regionsklinikken Skjern til sommeren 2024 – og måske i yderlige-

re fem år. Region Midtjylland driver således lægeklinikken på Tinghusvej 4 st. i Skjern som midlerti-

dig regionsklinik frem til juni 2024. Derefter kan op til fire praktiserende læger overtage driften på 

"licensvilkår". Hvis ingen læger er interesserede i at overtage driften, driver regionen klinikken videre 

som i dag.  
 

Efter ejeren af "Dit Lægehus Skjern" gik konkurs i juni 2023, driver Region Midtjylland lægeklinikken på 

Tinghusvej 4 st. i Skjern som midlertidig regionsklinik frem til juni 2024.  

Regionen har efter råd og sparring fra Skjern Udviklingsforum, Ringkøbing-Skjern Kommune, praktise-

rende lægers organisation i Midtjylland (PLO-M) og cheflæge i Regionsklinikken Skjern, Lotta Nielsen, 

besluttet, at lægeklinikken skal udbydes på licensvilkår. Det sker til december i år. Regionen stiller der-

for lokaler, klinikinventar og medarbejdere til rådighed for op til fire læger, der fra sommeren 2024 kan 

overtage driften af hele klinikken eller dele af den. Dermed minimeres den økonomiske risiko ved at 

overtage driften af klinikken. 

 
Regionsklinikken Skjern, Foto Region Midtjylland 

 

Regionsklinik kan fortsætte fem år endnu 
 

Patienterne vil fortsat være i trygge hænder, uanset hvem der skal drive lægeklinikken på Tinghusvej 4 

st. i Skjern. Hvis ingen læger er interesserede i at overtage driften fra sommeren 2024, driver regionen 

klinikken videre som i dag, mens der fortsat er mulighed for klinikken kan overdrages til interesserede 

læger. 
 

- Vores mål er at sikre borgerne i Skjern et helt almindeligt lægetilbud. Derfor tilbyder vi hjælp til at 

komme i gang, som gode engagerede lokale kræfter har anbefalet. Det store lokale engagement og 

gode samarbejde om klinikken takker jeg, på regionens vegne, for, siger Else Søjmark, formand for re-

gions udvalg for nære sundhedstilbud. 
 

Karsten Rejkjær Svendsen, praktiserende læge i Tim og bestyrelsesmedlem i PLO-Midtjylland oplyser, 

at PLO har været med hele vejen i processen og støtter fuldt og helt op om, at en Licensklinik i Skjern 

er vejen til at få nye praktiserende læger til Skjern. 

 

…Forts. 
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 - Det er ikke kun godt for Skjern, men for lægedækningen i hele området, hvis det lykkes at få praktise-

rende læger til Licensklinikken med mulighed for at overtage et ydernummer senere, udtaler han såle-

des. 
 

Endelig udtrykker også Anette Ørbæk Andersen, direktør i Ringkøbing-Skjern Kommune, glæde på bor-

gernes vegne over, at der nu er skabt ro om lægeklinikkens fremtid. 

 

Fakta om Licensklinikker 
En licensklinik er en praksisform, hvor regionen stiller lokaler og klinikinventar til rådighed for lægen. 

Lægen betaler månedligt et omkostningsbidrag, som dækker regionens udgifter til administration og drift af 

praksis. 

Regeringen, Danske Regioner og KL har en fælles målsætning om at der på landsplan oprettes ti licensklinik-

ker. 

______________________________ 
 

Regionen støtter udvikling af kulturprojekter med 4,1 mio. kroner 

Syv projekter med fokus på at udvikle det midtjyske kulturliv bliver støttet med i alt 4,1 mio. 
kroner fra Region Midtjyllands pulje til kulturudvikling 2023. Det har Udvalget for Regional 
Udvikling besluttet.  
 

De syv projekter, der modtager støtte fra kulturudviklingspuljens anden ansøgningsrunde 2023, er: 
 

Regionale Kulturkammerater – Aarhus Kommune. Samlet budget: 988.000 kr. Region Midtjylland 

støtter med 494.000 kr. 
 

DocCamp 2024-2025 – Aarhus Filmværksted.  Samlet budget: 1.157.500 kr. Region Midtjylland støtter 

med 578.000 kr 
 

Folkets Lykke-Per - Scenekunst som landdistriktsudvikling – Teater Jævn. Samlet budget: 

2.910.000 kr. Region Midtjylland støtter med 515.000 kr. 
 

SymfUnivers – Aarhus Symfoniorkester. Samlet budget: 10.620.612 kr. Region Midtjylland støtter 

med 900.000 kr. 
 

Forprojekt til Digital Kulturhjælp – Viborg Unesco Creative City. Samlet budget: 520.000 kr. Region 

Midtjylland støtter med 256.000 kr. 
 

Ovation 2.0 – Slagteriet. Samlet budget: 6.235.500 kr. Region Midtjylland støtter med 500.000 kr. 
 

Bora Bora Residency Center 2024-2027 – Bora Bora. Samlet budget: 7.733.148 kr. Region Midtjylland 

støtter med 900.000 kr. 

 

Fakta om kulturudviklingspuljen: 
Region Midtjylland havde i 2023 i alt 8,2 mio. kroner i sin kulturudviklingspulje, som udmøntes to gange om 

året. 

I årets første ansøgningsrunde i foråret 2023 modtog 13 projekter i alt 3,6 mio. kroner. I anden ansøgnings-

runde i efteråret 2023 modtager syv projekter i alt 4,1 mio. kroner. I 2023 har Region Midtjylland 13 mio. 

kroner til kulturindsatser. De regionale kulturmidler går ud over puljerne bl.a. også til finansiering af samar-

bejdet med kommunerne i regionen i Europæisk Kulturregion, herunder Midtjysk Kulturakademi og til indsat-

ser med fokus på kultur som sundhedsfremme. 

______________________________ 
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Kommende arrangementer 

 
 

Vær med til vælgerforeningens traditionsrige julefrokost 
Tirsdag, den 5. december kl. 18.00 – ca. 22.00  

på Hotel Ringkøbing, Torvet 18, 6950 Ringkøbing 

 

Aftenens program 
      Kl. 18.00 – 19.30:  Julefrokost og hyggeligt samvær omkring stor julebuffét med: 
                                                                     2 slags sild med karrysalat 
                                          Rødspættefilet med hjemmerørt remoulade og citron 

Æg og rejer 
Tartelet med høns i asparges 

Juleleverpostej med bacon, svampe og syltede bær 
Kamsteg med rødkål og svesker 

Ost med druer 
Ris a la mande med kirsebærsauce 

 

      Kl.  19.30 – ca. 22.00: GÆSTETALER CHRISTIAN HOLST VIGILIUS, landsformand for KU. 
                                           Christian blev for alvor kendt i partiet, da han holdt et meget rost ind- 
                                           læg på Landsrådet, og han har desuden gjort sig synlig i den bredere  
                                           offentlighed som flittig borgerlig debattør i medierne – og med indlæg- 
                                           og synspunkter også af interesse for ældre generationer! 
 

                                           POLITISK DIALOG MED BYRÅDSGRUPPEN v. Lennart Qvist, Susanne   
                                            Høj og Irvin Christensen, der orienterer om arbejdet i byrådet, aktuel- 
                                            le politiske sager samt kommende udfordringer og lægger herefter op 
                                            til aktiv dialog med de tilstedeværende. 
 

      Special medlemspris for deltagelse i julefrokost: 150 kr. inklusiv 1 øl eller vand. Skal be- 
      tales ved tilmelding via MobilePay 479042 ell. kontant ved indgangen.   
             

      Arrangementet er for medlemmer – men du er meget velkommen til at invitere en led- 
      sager med. MEN HUSK: Tilmelding senest onsdag den 29. november til Henning Klausen  
      enten pr. mail til henning.klausen@hotmail.com eller på tlf. 29 62 42 34. 
 
 

 

…Forts. 



 

14 

 

 Sæt X i kalenderen! 
 

    

ORDINÆR GENERALFORSAMLING 
Mandag den 29. januar 2024 kl. 19.00 – 22.00 

i ROFI, Kirkevej 26, 6950 Ringkøbing 
 

Endelig indkaldelse med dagsorden, event. bilag og nærmere oplysning  
om tilmelding m.v. vil fremkomme senere. 

 

_______________ 

 
     Det kan allerede nu oplyses, at der vil blive mulighed for deltagelse i fælles spisning ligeledes 

      i ROFI kl. 18.00 inden generalforsamlingen samt, at vi har aftalt med Lise Bertelsen, MF, at  
      hun vil være gæstetaler på generalforsamlingen og lægge op til en efterfølgende forhåbentlig  
      både spændende og udbytterig politisk debat. 
 

Mvh. Bestyrelsen 
 

        

 

 

Aktuelle meningsmålinger 
 

VOXMETER FOR RITZAU – MÅLING OFFENTLIGGJORT DEN 20. november 2023 

 
Voxmeters politiske meningsmåling, offentliggjort den 20. november 2023, baserer sig på telefoninterview med 1.033 repræsentativt 

udvalgte personer 18 år+ og er gennemført i perioden fra d. 13. november 2023 til d. 19. november 2023. Voxmeter afdækker i tabel-

len kun de personer, der ved, hvad de vil stemme, hvis der var folketingsvalg i morgen. Ca 28,2% af de adspurgte var på det pågæl-

dende tidspunkt “i tvivl om partivalg”, “vil ikke stemme”, “vil stemme blankt” eller “er ikke stemmeberettiget”. Den maksimale usikker-

hed på de enkelte partier i denne måling er på +/-2,5% point. 

…Forts. 
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EPINION MENINGSMÅLING FOR DR/ALTINGET 17. NOVEMBER 2023 

Sådan har partiernes procentfordeling udviklet sig siden folketingsvalget 1. november 2022 

 

 

           Ifølge den seneste måling fra Epinion ville SVM-partierne dermed få 60 mandater, hvis der var  
          valg i morgen, mens Blå Blok står til 63 mandater: 
 

 

 

…Forts. 
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Vælgervandring fra Konservative siden folketingsvalget i flg. Epinion 

 

______________________________ 
 

 

 

 
 

Nyhedsbrev udgivet af Den Konservative Vælgerforening 
i Ringkøbing-Skjern 

 

Redaktionelle oplysninger m.v. 
                      Ansvarshavende:                                                                                  Redaktør:    
               Formand Henning Klausen                       Næstformand Ulrik Linvald               

                          Tlf.  29 62 42 34                                                                                         Tlf. 23 41 14 18                        

              henning.klausen@hotmail.com                                                                            ulrik@linvald.dk 
  

Distribution: Nyhedsbrevet udsendes pr. mail til alle medlemmer af Den Konservative Vælgerforening i Ringkø-

bing-Skjern Kommune, der har oplyst en mailadresse til vælgerforeningen. 
 

Ændret eller ny e-mail adresse og afmelding af Nyhedsbrevet: Hvis du har skiftet eller fået ny mailadresse 

eller fremover ikke ønsker at modtage Nyhedsbrevet, bedes du venligst oplyse dette ved mail til hen-

ning.klausen@hotmail.com 
 

Næste ordinære nummer af Nyhedsbrevet forventes udsendt onsdag den 24. januar 2024. Deadline for 
indsendelse af læserbreve og øvrige indlæg til det pågældende nummer er søndag den 14. januar 2024. 

 
      Hjemmeside: https://ringkobing-skjern.konservative.dk/ 

       FaceBook:   Søg under ’Konservative i Ringkøbing-Skjern’ 
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